HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL N°14/PVZN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
(IFRO), nomeado pela Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI
nº 1966311), publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas
atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no
D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, art. 65 da Resolução
58/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº
41/REIT, de 12 de janeiro de 2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI
nº 23243.001281/2024-46, torna público a homologação das inscrições do Edital nº 14/2024/PVZN -
CGAB/IFRO, de 12 de março de 2024, que rege o Processo de Seleção para o Curso de Formação
Inicial de Japonês - nível 1, modalidade presencial, do Centro de Idiomas do Campus Porto Velho Zona
Norte.

LISTA DOS CANIDATOS INSCRITOS

1. Adriana da Costa Abreu

2. Adriele Marques Machado

3. Adriele Souza Soares Figarela

4. Adrienne dos Santos Ribeiro

5. Alana Beatriz Bentes dos Santos

6. Alcélia Yuko de Moraes

7. Alcione Yuko Moraes Alencar

8. Alexandre Francisco Petolchckny

9. Aline Lima Tayama

10. Ana Beatriz Castro Feitoza Lima

11. Ana Carine Novaes das Chagas

12. Ana Carla Souza dos Santos

13. Ana Carolina Ferreira Pereira

14. Ana Júlia Fragoso de Souza

15. Ana Zuíla Diniz Freire

16. Andrew Costa Queiroz Abreu

17. Andreza de Souza Cardoso

18. Andreza Nathalia Monge

19. Anna Carolina Moura Vieira da Silva

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/04/2024

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

20. Anna Claudia Gama de Oliveira Cavalcante

21. Arthur Antônio Nascimento de Sousa

22. Arthur Bennemann Melo

23. Bárbara Laís Alves da Costa Silva

24. Beatriz de Souza Marques

25. Beatriz Mota Ribeiro

26. Bruna Poliana da Silva Santos

27. Bruno Pires Aguillera

28. Cesar Augusto Leite Miranda

29. Clara dos Santos Silva

30. Clebeson Lopes da Silva Justino

31. Cleiton Aragão de Almeida

32. Daniel Monteiro Amorim

33. David Lucas Brito trindade

34. Dayse lucyd Rodrigues do Carmo Cortez

35. Débbora Twany Ribeiro Meireles

36. Débora Nery

37. Delzuita Araújo da Silva

38. Edina lago

39. Eduarda Maia Rodriguez

40. Edvanei Alves da Silva

41. Elis Vitoria Batista Aragao

42. Elisangela Rodrigues Gusmão

43. Eloah Torres da Silva

44. Emily Ênes Ribeiro

45. Enivaldo Martins Corrêa

46. Erica da Silva Passos Benevides

47. Fabiana Nascimento de Souza

48. Fernanda Ferreira Ramos

49. Fernando Marques Ferreira

50. Gabriela Maria da Silva Sales

51. Giovana Neris Bento

52. Gisele Akemi Kimura Iguchi

53. Giullia de Souza Santos

54. Gizelia Moreira da Silva

55. Gláucia de Souza Lima

56. Gleice Ester Fontinele de Souza

57. Hayrine Queiroz de Lima

58. Ingrid Salete Oliveira Alves

59. Isabela Inne de Melo Galdino

60. Isabely Cristine Minosso Ribeiro

61. Italo Damasceno Justino

62. Jacson Moreno de Oliveira

63. Jádila lira

64. Jaime de Oliveira Alencar

65. Jane da Silva Nascimento

66. Jeferson Brandão

67. Jéssica Simone Cidade Bezerra Teixeira

68. Jhennifer Nalin Fernandes Ribeiro

69. Jhenyffer Ynara dos Santos

70. João Henrique Remigio Honório de Abreu

71. Joao Marcos Mota Miranda

72. João Sádio Ribeiro de Brito

73. Joelma Oliveira de Abreu

74. Jonas Silvestre Silva

75. Jose Alberto Ojeda Soterano

76. Jovelina Maia Dantas

77. Jucélia Maria da Silva Costa

78. Juliana dos Santos Mendonça

79. Kamila de Lima Rodrigues dos Santos

80. Katarina Rempel

81. Kauan Vitor da Silva Souza

82. Kauê Medrado Nascimento Leal

83. Keila de Freitas Santos

84. Kelvin Willian Mareiles de Oliveira Ferreira

85. Larissa Portela Danser Barbosa

86. Leda Maria de Matos Pacheco

87. Leticia de Moura Ribeiro

88. Letícia Isabelle da Silva Benevides

88. Letícia Isabelle da Silva Benevides

89. Lindainêz Sales Brito de Moraes

90. Luciara Freire Rocha

91. Luiz Eduardo Amorim de Oliveira

92. Luiz Miguel Vieira dos Santos

93. Manoel de Jesus Moreira de Aguiar

94. Marcia Margaret de Abreu

95. Márcio Gabriel Amorim de Oliveira

96. Marco Paulo Bastos Souto Vieira Sales

97. Maria Luíza Flores Sa

98. Maria Tereza Gorayeb Costa

99. Marineide Lopes Santos

100. Matheus Amann Brandão

101. Matheus Mendes dos Santos Lipinski

102. Mauricio Gonçalves Passos

103. Mauro Gonçalves Alencar

104. Melquizedeque Ribeiro Cavalcante

105. Milka Patricia Gonzales Da Silva

106. Nani Vieira Sampaio

107. Naomi de Lima Hitotuzi

108. Natália da Rocha

109. Natasha Pereira da Costa

110. Nikolle Cristinny Szubris da Silva

111. Paulina de Fátima Viana Santos

112. Paulo Henrique Rodrigues dos Santos

113. Pedro Henrique Matos Pachêco Ziles

114. Rainara Lopes Soares

115. Rauana dos Santos

116. Renata Rocha da Silva

117. Roberto de Oliveira Campos

118. Rodrigo de Souza Santos Pontes

119. Rodrigo Matias da Costa

120. Rosa Conceição Fabri

121. Sarah Emilly Araújo Barros

122. Sarah Keren Freitas Santos

123. Silvana  Ferreira Cunha

124. Sofia Aguiar Fernandes Ferreira

125. Sophia Elisa Araújo Barros

126. Stéffany Pauli Araújo Mendonça

127. Sued Santos Rocha de Souza

128. Thaís de Oliveira Maia

129. Thaís Fernanda Lobato Roca

130. Victor Gabriel Nunes de Oliveira

131. Waleria Ferreira de Oliveira

132. Werik Sueid Maia Correa

133. Yasminn Gabrielli Barboza Fragoso

*O número que está à frente de cada nome, será utilizado na realização do sorteio para as vagas.

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
01/04/2024, às 17:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2253388
e o código CRC 62603800.

Referência: Processo nº 23243.001281/2024-46 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2253388

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0